LIMPADORA A
EXTRACAO
EJ5811-220V

Versao em Portugués

y

EDICAO - 09/2016
CODIGO - 1169591

Catalogo de pecas

@ jacto

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (14) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br



mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br




LIMPADORAS A EXTRACAO PROF.

EQUIPAMENTO PAG.

LIMPADORA A EXTRAGAO EJ5811-220V.......ccociiieuieieueeieeeieeeieeeeeeiee e, 4




LIMPADORA A EXTRA(;AO EJ5811-220V
(RG: 1169591 Edicao: 2016/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM

PAG.

COMPLEMENTOS EJ-5811

LANCA COMPLETA EJ5811

15

LIMPADORA A EXTRAGAO EJ5811-220V

10

MANGUEIRA DE RETORNO COMPLETA

MANGUEIRA FLEXIVEL COMPLETA

14

PONTEIRA M26 COMPLETA

13

RESERVATORIO COMPLETO 12L

12




MANGUEIRA DE RETORNO COMPLETA

St

B
2
| m
II
{
—ad
|
|
|
|
|
|
e,
Y
B '_l T
R
oy
Y N
;
ELP-615
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1180107 |Mangueira de retorno completa 1
01 1239311 [Conexdo hidraulica cotovelo 90° para 1
mangueira
02 1239310 | Mangueira corrugada flexivel @28 x 680mm 1
03 1239309 | Corpo da tampa - mangueira de retorno 1
04 1179888 | Guarnicédo 33 x 45 x 2 1




COMPLEMENTOS EJ-5811

ELP-337




COMPLEMENTOS EJ-5811

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1180115 |Complementos EJ-5811 1
01 1180116 | Mangueira flexivel completa 1
02 1180117 | Ponteira M26 completa 1
03 1180118 | Suporte da escova 1
04 1180119 |Kit de escovas 1
05 1180120 |Mangueira de detergente completa 1
06 737726 Parafuso cabecga panela PH M 5 x 0,8 x 20 1
07 074079 Prolongador AS @ 40 1
08 1180123 | Abracadeira 1
09 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 9




LIMPADORA A EXTRACAO EJ5811-220V

v

M_
t’!’.

N i
Y

ELP-338




LIMPADORA A EXTRACAO EJ5811-220V

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1169591 |LIMPADORA A EXTRAGAO EJ5811-220V 1 72 1179999 | Tampédo M26 1
01 074020 Parafuso autoatarraxante cabega panela PH 5 6 73 1146974 | Escova de carvao para motor 1400W 220V 4

x 20 74 074582 Kit Arruelas e Parafusos para Alga 2

02 075084 Sobre tampa AS 58 1 75 1177215 | Cabo elétrico 3 x 1,0 x 1020 1

03 074533 Revestimento da Sobre-tampa 1 76 1187189 | Interruptor da Bomba 1
04 073980 Parafuso fenda PH 3 x 20 3

1175316 | Adesivo (Jactoclean EJ5811 - metalizado) 1

05 073972 Parafuso fenda PH M3 x 16 2 1175565 | Manual de instrug¢8es (Limpadora Extracao) 1
06 073733 Prensa Cabo 1
07 073790 Passa Cabo 1
08 1179813 | Tampa de protecdo 1
09 1179814 |Vedagado da tampa 1
10 1179815 | Filtro da tampa 2
11 1179818 | Conex&o reta 1/8" x 3/8" 2
12 1179822 | Cotovelo 2
13 1179829 | Conex&o reta 1/8" 1
14 1179831 |Bomba CEME 230V 64W 1
15 1179832 | Protecéo adesiva 2
16 1179834 | Tubo medidor 8 x 6 1
17 1179835 | Conex&o reta 1/8" x 1/4" 1
18 1179465 |Engate 1
19 074459 Parafuso fenda PH 5 x 30 3
20 074004 Parafuso Fenda PH 5 x 16 18
21 1179847 |Base datampa 1
22 1179848 |Vedagao da base da tampa 2
23 1179849 | Grampo de alimentagéo 3 polos 1
24 1179850 | Grampo de alimentagéo 4 polos 60Hz 1
25 1179851 | Tubo de entrada da bomba 1
26 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 4
27 1179853 | Suporte da bomba 1
28 074673 Arruela lisa 6 x 24 x 1 5
29 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 4
30 1179854 | Espigéo 1/8" 1
31 1179855 | Cotovelo 1/8" x 1/8" 1
32 1180060 | Termostato M26 1
33 073923 Guarnigdo do quadro elétrico 1
34 887496 Interruptor Bipolar 16A 2
35 074327 Quadro Elétrico AS 10 1
36 073998 Parafuso Fenda PH 5 x 12 2
37 1179859 | Grampo eletrdnico 3 polos 1
38 1179860 | Fio trangado L800 1
40 010586 Motor A40 1400W 220V 2
41 1179863 | Fio trangado do motor 4
42 1180107 |Mangueira de retorno completa 1
43 073865 Vedacéo do Motor WS1 4
45 074319 | Valvula WS 45 3
46 1179867 |Base da valvula 1
47 074350 1
48 074368 Vedagao da Base do Motor BWS 2 1
49 074277 Boia (Valvula) 1
50 073725 Guia da Boia AS 27 1
51 074301 Cone Esticador do Filtro AS 58 (Preto) 1
52 1179873 | Arruela de nylon 2
53 074400 Alca Plastica 2
54 074251 Fecho metalico completo 2
55 074038 Rebite 4,8 x 10 (900126) 8
56 074343 Corpo do Carrinho PP WS2 /M 1
57 1179883 | Suporte da extensédo 1
58 073907 Vedagao do Bocal D 50 1
59 074202 Bocal de Nylon @ 50 Completo 1
60 074467 Porca Cega M10 2
61 074483 Roda Pivotante WS2 M 10 x 30 2
62 074475 Roda Posterior D 160 WD 400 2
63 074384 | Cabo Metdlico W2 /M 1
64 444091 Parafuso cilindrico M5 x 35 2
65 074392 Eixo Tubular Para Rodas 1
66 074624 | Tampéo 20 x F-18-17 2
67 1180000 | Tanque de detergente 1
68 1179888 | Guarnigéo 33 x 45 x 2 2
69 1179889 | Tanque 1
70 1179891 | Porca de fixagao 1
71 1179998 | Mangueira de sucgao com adaptador 1




LIMPADORA A EXTRACAO EJ5811-220V

ELP-610

10




LIMPADORA A EXTRACAO EJ5811-220V

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1169591 |LIMPADORA A EXTRAGAO EJ5811-220V 1 70 1179891 | Porca de fixagéo 1
01 074020 Parafuso autoatarraxante cabega panela PH 5 6 71 1238729 | Pressostato 5,0BAR 1/8" macho 1

x 20 72 1238502 |Conexdo "T" engate rapido 1/8"F x 1/8"M x 1
02 075084 Sobre tampa AS 58 1 1/8"M
03 074533 Revestimento da Sobre-tampa 1 73 1146974 | Escova de carvéo para motor 1400W 220V 4
04 073980 Parafuso fenda PH 3 x 20 3 74 074582 Kit Arruelas e Parafusos para Alga 2
05 073972 Parafuso fenda PH M3 x 16 2 75 1177217 |Cabo elétrico 220V 1,5mm x 10 metros com 1
06 073733 Prensa Cabo 1 adesivo
07 073790 Passa Cabo 1 76 1187189 | Interruptor da Bomba 1
08 1179813 | Tampa de protecdo 1 7 1238369 | Suporte do tanque 12L fémea 1
09 1179814 |Vedagado da tampa 1 78 1180117 | Ponteira M26 completa 1
79 1180116 |Mangueira flexivel completa 1
10 1179815 | Filtro da tampa 2
11 1179818 | Conexao reta 1/8" x 3/8" 2 80 1238665 |Lanca completa EJ5811 1
12 1179822 | Cotovelo 2 81 1238498 | Conector 1/8" 1
13 1179829 [ Conex&o reta 1/8" 1 82 1238754 | Conector hidraulico engate rapido 1/8" fémea 1
14 1179831 |Bomba CEME 230V 64W 1 83 1238725 | Parafuso autoatarraxante cabeca panela PH4,8 2
x 13 inox A2
15 1179832 | Protecéo adesiva 2 84 1193855 | Arruela lisa borracha 26,9 x 30 x 3 14
16 1179834 | Tubo medidor 8 x 6 1
17 1179835 | Conexao reta 1/8" x 1/4" 1 85 1238425 | Arruela lisa @6,0 x @24,0 x 1,5 inox 14
18 1179465 |Engate 1 1175565 | Manual de instrug¢8es (Limpadora Extracao) 1
19 074459 Parafuso fenda PH 5 x 30 3 1175316 | Adesivo (Jactoclean EJ5811 - metalizado) 1
20 074004 Parafuso Fenda PH 5 x 16 18
21 1179847 |Base datampa 1
22 1179848 |Vedagao da base da tampa 2
23 1179849 | Grampo de alimentagéo 3 polos 1
24 1179850 | Grampo de alimentagéo 4 polos 60Hz 1
25 1179851 | Tubo de entrada da bomba 1
26 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 4
27 1179853 | Suporte da bomba 1
28 074673 Arruela lisa 6 x 24 x 1 5
29 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 4
30 1179854 | Espigéo 1/8" 1
31 1179855 | Cotovelo 1/8" x 1/8" 1
32 1180060 | Termostato M26 1
33 073923 Guarnigdo do quadro elétrico 1
34 887496 Interruptor Bipolar 16A 2
35 074327 Quadro Elétrico AS 10 1
36 073998 Parafuso Fenda PH 5 x 12 2
37 1179859 | Grampo eletrdnico 3 polos 1
38 1179860 | Fio trangado L800 1
39 1238679 | Apoio da mangueira 2
40 010586 Motor A40 1400W 220V 2
41 1179863 | Fio trangado do motor 4
42 1180107 |Mangueira de retorno completa 1
43 073865 Vedacéo do Motor WS1 4
44 1238422 | Parafuso cabega panela PH M5 x 12 inox 8
45 074319 | Valvula WS 45 3
46 1179867 |Base da valvula 1
47 074350 Base do Motor AS 58 1
48 074368 Vedagao da Base do Motor BWS 2 1
49 074277 Boia (Valvula) 1
50 073725 Guia da Boia AS 27 1
51 074301 Cone Esticador do Filtro AS 58 (Preto) 1
52 1179873 | Arruela de nylon 2
53 074400 Alca Plastica 2
54 074251 Fecho metalico completo 2
55 074038 Rebite 4,8 x 10 (900126) 8
56 074343 Corpo do Carrinho PP WS2 /M 1
57 1179883 | Suporte da extensédo 1
58 073907 Vedagao do Bocal D 50 1
59 074202 Bocal de Nylon @ 50 Completo 1
60 074467 Porca Cega M10 2
61 074483 Roda Pivotante WS2 M 10 x 30 2
62 074475 Roda Posterior D 160 WD 400 2
63 1238734 | Cabo metalico 1
64 444091 Parafuso cilindrico M5 x 35 2
65 074392 Eixo Tubular Para Rodas 1
66 074624 | Tampéo 20 x F-18-17 2
67 1238382 | Reservatorio completo 121 1
68 1179888 | Guarnigéo 33 x 45 x 2 2
69 1238743 | Reservatorio de inox 1

11




RESERVATORIO COMPLETO 12L

I
5 o7
rd
I
-~
)
R
ELP-611
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1238382 | Reservatorio completo 121 1
01 1238384 | Corpo do reservatoério 12L 1
02 1238387 | Suporte do reservatério 12L macho 1
03 1238390 | Alca do reservatorio 12L 1
04 1238416 |Parafuso cabega panela PH M6 x 20 inox 2
05 050195 | Arruela lisa 64 x 125 x 95 ago inox 2
06 730309 Porca sextavada M6 x 1,00 inox 2
07 1238422 | Parafuso cabeca panela PH M5 x 12 inox 4
08 1193855 | Arruela lisa borracha 26,9 x 830 x 3 4
09 1238425 | Arruela lisa @6,0 x ©24,0 x 1,5 inox 4
10 564971 Porca M5 (PARLOK) x 0,8 4
11 1238426 | Mangueira de sucgao com filtro 1
12 1238430 | Conector da mangueira de sucgao 1
13 1238432 | Unido dupla 1/8" M/F do engate rapido 1
14 1179822 | Cotovelo 1
15 1179465 |Engate 1

12




PONTEIRA M26 COMPLETA

ELP-612
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1180117 | Ponteira M26 completa 1
01 1238466 | Ponteira plastica para mangueira 1
02 1180123 | Abracadeira 1
03 1238492 | Valvula da ponteira 1
04 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 1
05 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
06 1238653 | Engate rapido macho 1/4 da valvula 1
07 1239306 | Prolongador da ponteira 3/8" - 1/4" 1

13




MANGUEIRA FLEXIVEL COMPLETA

ELP-613
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1180116 |Mangueira flexivel completa 1
01 1236473 | Mangueira flexivel corrugada @40 x 3000mm 1
02 1234816 | Abracadeira para mangueira flexivel 9
03 1234822 | Tubo hidraulico @8,0 x 3500mm para extratora 1
04 1234807 | Engate rapido fémea para extratora 1
05 1234803 | Engate rapido macho para extratora 1

14




LANCA COMPLETA EJ5811

ELP-614
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1238665 |Langa completa EJ5811 1
01 074079 Prolongador AS @ 40 2
02 1180123 | Abracadeira 1
03 1180121 |Valvula completa 1
04 1238492 | Valvula da ponteira 1
05 1238648 | Engate rapido fémea 1/4 da valvula 1
06 1238653 | Engate rapido macho 1/4 da valvula 1
07 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 1
08 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
09 1180118 | Suporte da escova 1
10 1180119 |Kit de escovas 1
11 1238663 | Mangueira completa da Langa EJ5811 1
12 1234819 | Tubo hidraulico para extratora 1
13 1238658 | Bico completo para mangueira EJ5811 1
14 1234803 | Engate rapido macho para extratora 1

15




